

一、重要提示

(一) 本半年度报告摘要来自半年度报告全文,投资者欲了解详细内容,应当仔细阅读同时刊载于上海证券交易所网站或中国证监会指定网站上的半年度报告全文。

(二) 公司简介

股票简称	弘业股份	股票代码	600128
股票上市交易所	上海证券交易所		
联系人及联系方式	董事会秘书	证券事务代表	
姓名	王亚	曹德	
电话	025-53225230	025-52278488	
传真	025-52278488	025-52278488	
电子信箱	hyqph@attail.com	hyqph@attail.com	

二、主要财务数据和股东变化

(一) 主要财务数据

	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减(%)
总资产	3,343,803,106.67	2,786,611,067.08	20.00
归属于上市公司股东的净资产	1,418,990,968.85	1,416,983,903.79	0.14
	本报告期	上年同期	本报告期比上年同期增减(%)
经营活动产生的现金流量净额	-151,152,471.80	-142,307,594.14	不适用
归属于上市公司股东的净利润	1,719,727,132.09	1,645,210,087.38	4.53
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	24,614,779.69	21,314,060.54	15.48
归属于上市公司股东的加权平均净资产收益率(%)	14.673,228.52	8.723,303.77	68.21
加权平均净资产收益率(%)	1.7359	1.5660	增加0.1759个百分点
基本每股收益(元/股)	0.0997	0.0864	15.39
稀释每股收益(元/股)	0.0997	0.0864	15.39

(二) 截止报告期末股东总数及持有公司5%以上股份的前十名股东情况

报告期末股东总数		37,386		
截止报告期末表决权恢复的优先股股东总数(户)		0		
前10名股东持股情况				
股东名称	股东性质	持股比例 (%)	持有有限售条件的股份数量	质押或冻结的股份数量
江苏弘业国际集团有限公司	国有法人	24.02	59,281,910	0
江苏省永豪控股集团有限公司	国有法人	1.40	3,466,561	0
中国南京总公司江苏分公司	国有法人	1.27	3,122,311	0
陈东周	境内自然人	0.53	1,313,700	0
葛道洪	境内自然人	0.45	1,100,000	0
杜群	境内自然人	0.41	1,005,379	0
路军民	境内自然人	0.32	801,000	0
彭军	境内自然人	0.32	800,000	0
胡善群	境内自然人	0.30	742,799	0
海南大舜投资有限公司	境内非国有法人	0.28	699,300	0
1、江苏省永豪控股集团有限公司为江苏弘业国际集团有限公司的控股股东；				
2、除上述情况外，未知其他股东之间是否存在关联关系，也未知其相互之间是否属于《上市公司收购管理办法》规定的“一致行动人”。				
表决权恢复的优先股股东及其持股数量明细		本公司无优先股		

1. 江苏永豪控股集团有限公司为江苏弘业国际集团有限公司的控股股东;
2. 除上述情况外,未知其他股东之间是否存在关联关系,也未知相互间是否存在属于《上市公司收购管理办法》规定的一致行动人;

表决权恢复的优先股股东及持股数量的说明 本公司无优先股

(三) 控股股东或实际控制人变更情况
□适用 √不适用

(一) 管理层讨论与分析

上半年,全球经济继续温和复苏态势,发达经济体态势向好,外部环境有所改善。但全球经济仍然面临基础不稳、动力不足、速度不均衡等问题。为适应结构转型升级,国内主动调低经济增速,同时,受成本高企、资金短缺、贸易加剧、汇率波动等因素影响,总体来看,公司面临的经营环境依然较为复杂,挑战与机会并存。

报告期内,公司紧紧围绕年初制定的经营计划,坚持“稳增长、调结构、促转型”的指导思想,狠抓重点工作推进和落实,各方面工作合理、有序、稳步推进,总体经营状况保持平稳。

1. 稳出口、拓业务、增中支实现调整

传统产品的出口面临成本上升、利润下降、竞争加剧的内外环境,公司通过狠抓拳头产品、积极拓展新市场,重视货源基地建设,加大营销力度,积极参与国内外专业性展会等方式,促成核心产品出口业务的稳定增长;同时,公司加大设计、打样投入力度,提高产品附加值,不断开发新产品。

2. 优化贸易结构,开拓进口和外贸

公司注重贸易结构的优化,积极采取措施,拓展内贸与进出口业务,力促内外贸、进出口的综合发展良与结构平衡。报告期内,公司进口业务保持稳中有升。医疗设备和轨道交通设备等领域存在业务发展空间,并积极探索新的进口业务。公司持续推进进口外销一体化,在品牌建设和市场拓展的开支上不断增加投入,已与杭州丁家湾等国内大型跨境电商建立合作关系,着力打造的“爱尚”、“好美家”、“利得”等品牌已有一定的市场知名度;上半年,公司进一步对大宗商品内贸业务进行深入调研和项目培植,有望形成公司新的业务增长点。

3. 聚力文化产业,推动创新发展

上半年,公司文化板块积极探索经营思路,新项目和新业务有序推进,实现了创新发展。环境设计和文化工程稳健推进,“科普博物馆”等多项重要文化工程项目相继启动,大恩惠亭、青牛山等博物馆设计和工程顺利推进;文艺所业务有序推进,“版权股权交易服务平台”建设已经成型,“版权银行”业务等正式运作,都市卡交易中心线上交易正式启动,版权股权转让交易全面启动。

4. 推进内部整合,盘活现有资源

公司继续加强现有资源的整合和盘活。上半年,公司推进了九家子公司的清理整合工作,合并成立了弘业无限、弘业力为等主要贸易子公司,从而实现对现有业务资源的集中与优化,促成业务运营的新格局;同时,公司对前期限定的资产处置计划,继续清理闲置房产,有效推进了太平水苑和青岛闲置房产的处置工作,对当期利润形成了一定的支撑。

通过前述努力,2014年1-6月,公司实现营业收入17.20亿元,比上年同期增长4.53%;归属于上市公司股东的净利润2.46亿元,比上年同期增加15.48%。

(二) 主要业务分析

1. 财务报表相关科目变动分析表

(二) 主营业务分析

1、财务报表相关科目变动分析表

单位：人民币元

报告期末股东总数		37,386			
截止报告期末表决权恢复的优先股股东总数(户)		0			
前10名股东持股情况					
股东名称	股东性质	持股比例(%)	持股数量	持有有限售条件的股份数量	质押或冻结的股份数量
江苏弘业国际集团有限公司	国有法人	24.02	59,281,910	0	无
江苏省永豪控股集团有限公司	国有法人	1.40	3,466,561	0	无
中国南京总公司江苏省公司	国有法人	1.27	3,122,311	0	无
陈东周	境内自然人	0.53	1,313,700	0	无
葛道洪	境内自然人	0.45	1,100,000	0	无
杜群	境内自然人	0.41	1,005,379	0	无
路军民	境内自然人	0.32	801,000	0	无
彭军	境内自然人	0.32	800,000	0	无
胡善群	境内自然人	0.30	742,799	0	无
海南大舜投资有限公司	境内非国有法人	0.28	699,300	0	无

上述股东关联关系或一致行动的说明

1、江苏省永豪控股集团有限公司为江苏弘业国际集团有限公司的控股股东；葛道洪、杜群、路军民、彭军、胡善群之间是否存在关联关系，未知知相互之间是否属于《上市公司收购管理办法》规定的“一致行动人”。

除上述情况外，其他股东之间不存在关联关系。

1. 江苏永豪控股集团有限公司为江苏弘业国际集团有限公司的控股股东;
2. 除上述情况外,未知其他股东之间是否存在关联关系,也未知相互间是否存在属于《上市公司收购管理办法》规定的一致行动人;

表决权恢复的优先股股东及持股数量的说明 本公司无优先股

科目	本期数	期初数	变动比例(%)	变动原因
交易性金融资产	21,850.00	21,120,000.00	-99.90	主要是去年同期购买的分级基金到期赎回。
应收票据	33,074,054.89	20,375,399.00	62.32	本期公司银行承兑汇票为结算方式的贸易业务规模较期初增加,应收票据较期初增加;2.部分业务账期延长。
应收账款	403,394,709.97	272,213,173.57	48.19	主要是(1)本期公司销售贸易规模的增加,应收账款较期初增加;2.部分业务账期延长。
预付账款	739,711,308.53	477,003,014.14	55.07	随着公司贸易规模的增加,预付账款较期初增加。
存货	368,127,072.64	241,023,642.50	52.73	随着公司贸易及进出口贸易的开展,库存商品规模较期初增加。
其他流动资产	132,013,553.38	100,144,140.91	31.82	主要是本期末公司待抵扣进项税额较期初增加。
应付票据	264,176,349.23	86,053,939.47	206.99	主要是本期公司以银行承兑汇票为结算方式的贸易业务规模较期初增加;2.部分业务账期延长。
应付账款	447,499,948.90	237,993,565.35	88.03	主要是本期公司以银行承兑汇票为结算方式的贸易业务规模较期初增加。
应付股利	22,690,075.00	81,000.00	27,912.44	本期公司支付了2013年度应付普通股股利。

2.其它
(1) 公司利润构成或利润来源发生重大变动的说明

一、重要提示

1.1 本半年度报告摘要来自半年度报告全文,投资者欲了解详细内容,应当仔细阅读同时刊载于上海证券交易所网站或中国证监会指定网站上的半年度报告全文。

1.2 公司简介

股票简称	上海建工	股票代码	600170
股票上市交易所	上海证券交易所		
联系人及联系方式	董事会秘书	证券事务代表	
姓名	王卫平	李桂	
电话	35100838	35381170	
传真	55886222	55886222	
电子信箱	ir@sg.com.cn	ir@sg.com.cn	

二、主要财务数据和股东变化

2.1 主要财务数据

	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减(%)
总资产	96,603,475,895.32	96,262,893,984.30	84,109,870,292.66
归属于上市公司股东的净资产	13,227,865,635.03	13,476,423,073.19	12,096,012,826.32
	本报告期	上年同期	本报告期比上年同期增减(%)
经营活动产生的现金流量	-4,949,517,422.75	-3,664,981,763.95	-3,663,890,424.01
归属于上市公司股东的净利润	55,077,646,557.81	46,450,092,764.09	46,203,046,061.88
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	855,098,122.38	776,714,280.83	782,566,961.48
归属于上市公司股东的加权平均净资产收益率(%)	788,393,563.94	675,964,099.75	681,851,914.37
基本每股收益(元/股)	0.24	0.22	0.28
稀释每股收益(元/股)	0.24	0.22	0.28

(二) 截止报告期末股东总数及持有公司5%以上股份的前十名股东情况

单位:股

报告期末股东总数	104,889				
前10名股东持股情况					
股东名称	股东性质	持股比例 (%)	持股数量	持有有限售条件的股份数量	质押或冻结的股份数量
上海建工(集团)总公司	国有法人	72.88	2,629,540,638	2,508,185,056	无
长江养老保险股份有限公司-长江中长期延伸增值二号投资组合账户	其他	0.32	11,561,923	0	无
中国银行股份有限公司-嘉实沪深300交易型开放式指数证券投资基金	其他	0.16	5,723,537	0	无
通辽市蒙古王工贸有限公司	境内非国有法人	0.13	4,685,539	0	无
中国工商银行股份有限公司-华泰沪深300交易型开放式指数证券投资基金	其他	0.12	4,385,402	0	无
中国人寿保险股份有限公司-传统-普通保险产品-005L-CT001P	其他	0.11	4,127,891	0	无
中国工商银行股份有限公司-	其他				

信息披露disclosure

【2014】半年度报告摘要

由于报告期内确认了弘义置业房产销售收入,故本期利润构成相比去年同期发生较大变化。

(2) 公司前期各类融资、重大资产重组事项实施进度分析说明

经中国证券监督管理委员会证监发行字[2008]484号核准,公司于2008年5月向8家特定投资者非公开发行4,732万股人民币普通股,募集资金总额20,046,800.00元。

关于募集资金的使用情况详见同日在《中国证券报》、《上海证券报》、上海证券交易所网站上披露的《关于公司2014年半年度募集资金存放与实际使用情况的专项报告》。

(3) 经营计划进展说明

报告期内,公司实现进出口总额2.34亿美元,完成全年计划的42.55%,同比增加15.42%;实现营业收入2.79亿元,完成全年计划的41.20%,同比增加0.45%。

(三) 行业、产品或地区经营情况分析

1、占营业收入或营业利润10%以上的主营业务分行业、分产品情况

分行业	营业收入	营业成本	毛利率(%)	营业收入比上年增减(%)	营业成本比上年增减(%)	毛利率比上年增减(%)
进出口销售	1,085,684,730.37	1,019,343,283.82	6.11	22.42	22.73	减少0.25个百分点
国内销售	444,656,434.06	425,493,619.61	4.31	-29.49	-29.56	增加0.10个百分点
物业管理	40,310,591.65	37,050,253.43	8.09	5.10	5.11	减少0.01个百分点
工程承包	70,906,403.91	61,344,926.53	13.48	14.90	16.22	减少0.09个百分点
房屋销售	61,703,752.00	42,613,401.00	30.94	不适用	不适用	不适用

分产品	营业收入	营业成本	毛利率(%)	营业收入比上年增减(%)	营业成本比上年增减(%)	毛利率比上年增减(%)
服装	283,285,642.64	259,370,256.90	8.44	1.89	-2.02	增加0.65个百分点
化工品	159,992,983.34	156,972,569.38	1.87	不适用	不适用	不适用
黄金珠宝	142,104,416.61	138,986,618.09	2.19	-59.70	-60.55	增加0.69个百分点
玩具	86,660,702.83	78,325,739.92	9.62	-25.61	-25.21	减少0.48个百分点
家纺	74,379,727.66	70,190,474.55	5.63	19.80	22.84	减少0.62个百分点
鞋业	40,613,558.87	37,585,951.44	7.45	48.31	55.17	减少0.06个百分点
渔具	34,939,313.55	28,062,218.89	19.68	-2.72	3.80	减少0.55个百分点

地区	营业收入	营业收入比上年增减(%)
美国	4,165.46	0.26
欧洲	3,613.43	-18.10
日本	2,252.74	-14.69
香港	1,901.57	67.51
东盟	1,658.20	10.26

(四) 核心竞争力分析

报告期内,公司的核心竞争力未发生重大变化。

1. 对外投资状况分析

(一) 股权投资总体分析

被投资单位名称	2000.00	2,423.32	-423.32	-17.47
南京金陵文化科技小额贷款有限公司(注)	2,000.00	20%		

注:报告期内,控股子公司爱涛文化南京金陵文化科技小额贷款有限公司完成后续出资2000万元。

序号	证券品种	证券代码	证券简称	最初投资金额	持有数量(股)	期末账面价值	占期末净资产比例(%)	报告期损益	会计科目
1	股票	600168	步步高	21,850.00	1000	21,850.00	100	0	交易性金融资产
报告期已处置证券损益								44,998.49	
合计				21,850.00		21,850.00	100	44,998.49	

(2) 持有其他上市公司股权投资情况

证券代码	证券简称	最初投资成本	期初持股比例(%)	期末持股比例(%)	报告期损益	每股净资产(元)	会计科目	股份来源
000043	深发展A	9,400.00	0.00	4.8550	100.00	123.75	一级市场配售	
900803	东方金钰	42,000.00	0.00	18.6732	234.00	-234.00	一级市场配售	
300165	瑞昌环保	32,500.00	0.00	20.6128	124.80	-1,162.20	一级市场配售	
600087	南京高科	2,314,003.52	0.00	80.5318	-1,131,363.90	-582,304.00	二级市场购买	
600250	联众股份	805,082.82	0.00	2,546,774.43	-	-78,983.11	二级市场购买	
600387	江苏永豪	1,043,663.48	0.00	3,465,676.48	32,073.84	159,369.89	二级市场购买	
600682	上海梅林	8,864,530.74	0.00	5,725,800.00	-	-12,879.00	二级市场购买	
600793	安泰集团	2,151,625.78	0.00	2,657,103.60	-	181,628.53	二级市场购买	
600981	汇鸿股份	1,119,316.13	0.00	4,200,000.00	-	32,500.00	二级市场购买	
600999	招商局	31,000.00	0.00	133,430.00	-	-2,505.75	二级市场购买	
601179	中国中铁	116,000.00	0.00	49,900.00	1,120.00	3,150.00	二级市场购买	
601328	交通银行	1,118,533.13	0.00	1,707,200.00	-	13,500.00	二级市场购买	
601618	中国中冶	40,650.00	0.00	1,235.00	-	-235.00	二级市场购买	
601798	洛阳钼业	70,000.00	0.00	524,000.00	1,280.00	540.00	二级市场购买	
601857	中国中铁	1,160,000.00	0.00	57,800.00	11,028.50	-9,925.00	二级市场购买	
601898	中核集团	572,220.00	0.00	137,050.00	2,754.00	-18,870.00	二级市场购买	
601939	建设银行	1,101,079.60	0.00	724,732.40	-	-1,342.11	二级市场购买	
601988	中国银行	1,956,440.00	0.00	1,654,950.00	127,204.00	-3,407.50	二级市场购买	
000663	永安保险	7,870,204.06	0.00	48,150,000.00	-	-981,699.64	二级市场购买	
601382	南钢股份	3,542,682.52	0.00	92,745.20	-	-183,163.92	二级市场购买	
601318	中国平安	476,000.00	0.00	786,800.00	9,000.00	-4,848.00	二级市场购买	
合计	26,441,815.47	/	/	27,987,987.40	-947,042.76	1,097,178.52	/	/

名称	业务性质	持股比例(%)	总资产	净资产	净利润	控股或参股公司损益
弘业期货股份有限公司	商品期货经纪、金融期货经纪	21.75	295,012.41	112,189.36	1,742.99	14.52
江苏弘义置业有限公司	房地产开发	100	10,151.52	5,436.10	1,050.89	40.24
江苏爱涛文化产业有限公司	工艺品生产	1,3579	64,154.64	42,107.59	9,438.15	13.40

5、非募集资金使用情况

本报告期无项目投资总额超过公司上年度末经审计净资产10%的非募集资金投资的重大项目。

四、涉及财务报告的相关事项

本期无影响会计估计变更的事项,对财务报表合并范围发生变化的,公司应当作出具体说明。

1. 重要提示

(一) 重要提示

(二) 公司简介

股票简称	上海建工	股票代码	600170
股票上市交易所	上海证券交易所		
联系人及联系方式	董事会秘书	证券事务代表	
姓名	王卫平	李桂	
电话	35100838	35381170	
传真	55886222	55886222	
电子信箱	ir@sg.com.cn	ir@sg.com.cn	

二、主要财务数据和股东变化

2.1 主要财务数据

	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减(%)
总资产	96,603,475,895.32	96,262,893,984.30	84,109,870,292.66
归属于上市公司股东的净资产	13,227,865,635.03	13,476,423,073.19	12,096,012,826.32
	本报告期	上年同期	本报告期比上年同期增减(%)
经营活动产生的现金流量	-4,949,517,422.75	-3,664,981,763.95	-3,663,890,424.01
归属于上市公司股东的净利润	55,077,646,557.81	46,450,092,764.09	46,203,046,061.88
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	855,098,122.38	776,714,280.83	782,566,961.48
归属于上市公司股东的加权平均净资产收益率(%)	788,393,563.94	675,964,099.75	681,851,914.37
基本每股收益(元/股)	0.24	0.22	0.28
稀释每股收益(元/股)	0.24	0.22	0.28

(二) 截止报告期末股东总数及持有公司5%以上股份的前十名股东情况